



黄家華 議員 劉卓裕 議員 office of Wong Kawa office of Adrian Lau

TSUEN WAN DISTRICT COUNCIL

致 : 荃灣區議會主席

由 : 荃灣區議會 黃家華議員 劉卓裕議員

"要求於荃灣區增設連儂牆或荃灣區議會資訊站事宜"

連/列儂牆 (Lennon Wall)位於捷克布拉格,代表著言論自由和渴望和 平。它以著名樂團 Beatles 成員約翰列儂 John Lennon 命名。

近日我們接獲眾多居民反映,希望於荃灣區各地點增設連儂牆,來表達 對荃灣區社區及時事的意見。有鑑於近日 18 區有出現各種不同規模的連儂 牆,當中更有部份成為了知名的景點,同時連儂牆本身也有支持言論自由、 促進公民社會發展的意義,因此我們認為增設連儂牆對荃灣區議會來說可謂 百利而無一害。

現時荃灣區多處已有民眾自發設立的連儂牆,這無疑是一件美事。但也 有居民反映現時相關規管模糊不清(實例:荃灣居民在牆上表達意見有多架 警車到達現場數十名防暴警察拉人,及2020年1月8日梨木樹邨巴士總站大 約40-50名幪面人士帶備疑似鐵通、刀…等,向邨內居民威嚇不要阻擋我哋做 事,其後警察獲送上車離開…等事件。),故我們認爲應在荃灣區列明連儂牆 的位置以及制訂使用連儂牆的規則及管理,並強烈要求荃灣警區指揮官解述 梨木樹邨1月8日的跟進情況。

我們希望主席能於2020年1月22日荃灣區議會會議上討論 <u>"要求於荃</u> **灣區增設連儂牆或荃灣區議會資訊站事宜**"</u>解決方案事宜,並安排列入會 議議程中以便與有關機構及政府部門討論,敬請批准。



Tel: 3529 1538 FAX: 35291525